
1 
 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ                                                          Αθήνα,     30/04/2018  

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ                                                               Αρ. Διακήρυξης  1/2018 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
 

 

ΘΕΜΑ : ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ: 

1).Προμήθεια – Τοποθέτηση (καινούριων) οργάνων παιδικής χαράς. 

 2). Προμήθεια – Τοποθέτηση (καινούριων) οργάνων υπαίθριου γυμναστηρίου.  

3). Επισκευή δαπέδου γηπέδου μπάσκετ με εξοπλισμό (καινούριο). 

4). Προμήθεια και τοποθέτηση (καινούριων) 7 ξύλινων πάγκων πικ νικ και 7 παγκάκια 

 στο χώρο της Κατασκήνωσης των υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας στον Άγιο Ανδρέα 

Αττικής.  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Η υπ΄αριθμ. Α1β/Γ/Π/85554-1/12/2017 Υπουργική Απόφαση ανασυγκρότησης και 

ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του 

Υπουργείου Υγείας. 

2. Η υπ΄αριθμ.Α1α/Γ.Π. 14946-13/03/2018 Υπουργική Απόφαση Ανάθεσης της Οργάνωσης 

και της Λειτουργίας της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας στον 

Πανελλήνιο Σύλλογο Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας. 

3. Τις διατάξεις του νόμου 4270/2014 (143/A΄/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας –δημόσιο λογιστικό» 

4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 117 « Περί διαδικασίας Συνοπτικού 

Διαγωνισμού»|( ΦΕΚ 147/Α΄/ 8-8-16 ). 

5. Η υπ΄αριθμ. Β3α/Γ.Π.οικ. 47399/21-06-2017 απόφαση ανάληψης και δέσμευσης 

πίστωσης 160.000,00 από το Φ.110 Κ.Α.Ε. 2343. 

6. Η υπ΄αριθμ. Β3α/Γ.Π.οικ. 86868/24-11-2017 απόφαση ανάληψης και δέσμευσης 

πίστωσης 20.000,00 από το Φ.110 Κ.Α.Ε. 2343. 

7. Την ανάγκη αντικατάστασης της υπάρχουσας  μη πιστοποιημένης παιδικής χαράς από 

νέα πιστοποιημένη λόγω νέας κείμενης νομοθεσίας περί πιστοποίησης παιδικών χαρών 

και οργάνων άθλησης . 

8. Την  Απόφαση του  Δ.Σ. Κατασκήνωσης. ( Πρακτικό  3ης Συνεδρίασης- 24/4/2018). 

 

                                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Τη διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής, με σφραγισμένες προσφορές για την :  

 

 



2 
 

1).Προμήθεια – Τοποθέτηση (καινούριων)  πιστοποιημένων οργάνων παιδικής χαράς. 

 2). Προμήθεια–Τοποθέτηση (καινούριων) πιστοποιημένων οργάνων υπαίθριου 

γυμναστηρίου.  

3). Επισκευή δαπέδου γηπέδου μπάσκετ με εξοπλισμό. 

4). Προμήθεια και τοποθέτηση 7 ξύλινων πάγκων πικ νικ και 7 παγκακίων . 

 στο χώρο της Κατασκήνωσης των υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας στον Άγιο Ανδρέα 

Αττικής. 

 

Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

1). Προμήθεια – Τοποθέτηση (καινούριων) πιστοποιημένων οργάνων παιδικής χαράς 

στην Κατασκήνωση Υπαλλήλων Υπουργείου Υγείας. 

Ειδικότερα, η κατασκευή παιδικής χαράς αφορά τα κάτωθι: 

 Σύνθετο όργανο ( καινούριο ). 

 Παρεμβάσεις στην κούνια νηπίων 2 θέσεων ώστε να πιστοποιηθεί. 

 Παρεμβάσεις στην κούνια παίδων 4 θέσεων ώστε να πιστοποιηθεί.  

 Τραμπάλα καινούρια  (2) . 

 Παιχνίδια ελατήρια καινούρια (2). 

 Πιστοποιημένο δάπεδο ασφαλείας (βότσαλο). 

 Περίφραξη παιδικής χαράς (καινούρια) 

 Παγκάκια εντός περίφραξης (καινούρια) 

 Παρεμβάσεις στον υπάρχοντα πύργο νηπίων ώστε να πιστοποιηθεί. 

 

2). Προμήθεια – Τοποθέτηση (καινούριων)  πιστοποιημένων οργάνων υπαίθριου 

γυμναστηρίου στην Κατασκήνωση Υπαλλήλων Υπουργείου Υγείας. 

Ειδικότερα, η κατασκευή υπαίθριου γυμναστηρίου σε ήδη οριοθετημένο χώρο, αφορά τα 

κάτωθι: 

 Όργανο έκτασης 

 Όργανο βάδισης 

 Όργανο πιέσεως ώμων 

 Όργανο έλξεως ώμων 

 Όργανο ποδηλάτου  

 ‘Όργανο ελλειπτικό 

 Παράλληλες μπάρες  

 Πάγκος κοιλιακών 

 Όργανο εκτάσεων  

 Όργανο βάδισης αέρος 

 

 

 



3 
 

 

3). Επισκευή δαπέδου γηπέδου μπάσκετ με εξοπλισμό( καινούριο ). 

 

Ειδικότερα, η επισκευή του γηπέδου μπάσκετ αφορά τα κάτωθι: 

Επίστρωση αντιολισθητικού  ακρυλικού δαπέδου και εξοπλισμού ( αναλύεται παρακάτω 

στις τεχνικές προδιαγραφές ). 

4). Προμήθεια και τοποθέτηση (καινούριων)  7 ξύλινων πάγκων πικ νικ και 7 παγκάκια με 

μεταλλικά πόδια. 

 

 

Β. ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ. 

Τόπος παροχής και των τριών έργων ορίζεται η Κατασκήνωση των Υπαλλήλων του 

Υπουργείου Υγείας στον Άγιο Ανδρέα Αττικής.  

Τα έργα θα έχουν διάρκεια αυστηρά έως 11/06/2018 με έναρξη από την ημερομηνία 

υπογραφής της σύμβασης. 

 

 

Γ. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ. 

 1) Κατασκευή παιδικής χαράς 

 Απαιτήσεις Ασφάλειας 

 1. Στην παιδική χαρά δεν πρέπει να τίθεται σε κίνδυνο η υγεία και η ασφάλεια των 

παιδιών. Ειδικότερα: α) Ο εξοπλισμός πρέπει να είναι ειδικά σχεδιασμένος για ατομικό ή 

ομαδικό παιχνίδι. β) Τα υλικά του εξοπλισμού πρέπει να έχουν ελεγχθεί, ώστε να 

ικανοποιούν τις απαιτήσεις της σειράς προτύπων  ΕΛΟΤ ΕΝ71 (π.χ. οι γωνίες να είναι 

στρογγυλεμένες, να μη γίνεται χρήση αμιάντου, τοξικών χρωμάτων, εύφλεκτων υλικών 

κ.λπ.). γ) Τα όργανα και οι κατασκευές πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που 

προβλέπονται στη σειρά προτύπων ΕΛΟΤ ΕΝ 1176. δ) Οι επιφάνειες πτώσης πρέπει να 

πληρούν τις προδιαγραφές της σειράς προτύπων ΕΛΟΤ ΕΝ 1176 και ΕΛΟΤ ΕΝ 1177. 

 2. Εφαρμοζόμενα πρότυπα ασφαλείας. 

 3 .Καταλληλόλητα εξοπλισμού ανάλογα με την ηλικία. 

4.  Τοποθέτηση επιφάνειας ασφάλειας όπως προβλέπεται από την νομοθεσία. 

Ο Ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να εγκαταστήσει πιστοποιημένα όργανα( κατάθεση 

πιστοποιητικών) και να τηρήσει ότι προβλέπεται από την σχετική νομοθεσία.  

Να ακολουθήσει όλες τις προβλεπόμενες ενέργειες ώστε με την παράδοση του έργου να 

έχουμε και την πιστοποίηση του χώρου από το αρμόδιο όργανο. 



4 
 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να συντηρεί την παιδική χαρά κάνοντας επίσκεψη στο χώρο κάθε 

χρόνο πριν την έναρξη της κατασκηνωτικής περιόδου για όσα χρόνια δίνεται εγγύηση από 

τον ίδιο, χωρίς επιπλέον οικονομική επιβάρυνση. 

Συντήρηση νοείται κάθε εργασία από ειδικευμένο προσωπικό, η οποία έχει σκοπό να 

διατηρήσει ή να επαναφέρει τον εξοπλισμό της παιδικής χαράς στο επίπεδο λειτουργίας 

και ασφάλειας που είχε κατά το στάδιο της αρχικής εγκατάστασης. Ο έλεγχος αφορά στον 

εξοπλισμό, στο έδαφος, στην περίφραξη και στον χώρο γύρω από την παιδική χαρά. Να 

εξασφαλίζεται η άμεση επισκευή του φθαρμένου εξοπλισμού ή τμημάτων αυτού και ό,τι 

άλλο κρίνεται αναγκαίο, προκειμένου να διασφαλίζεται συνεχώς η ασφαλής παραμονή των 

παιδιών στην παιδική χαρά.  

 

2). Κατασκευή υπαίθριου γυμναστηρίου. 

Όλα τα όργανα πρέπει να φέρουν προδιαγραφές ασφαλείας όπως ορίζονται στο ΕΝ 

16630. 

Να είναι μόνιμα τοποθετημένα στο έδαφος , οι βίδες να είναι από γαλβανισμένο 

χάλυβα , οι τρύπες σφραγισμένες στις άκρες με χαλύβδινα στοιχεία και να είναι 

πιστοποιημένα. 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να συντηρεί τα όργανα κάνοντας επίσκεψη στο χώρο κάθε χρόνο 

πριν την έναρξη της κατασκηνωτικής περιόδου για όσα χρόνια δίνεται εγγύηση από τον 

ίδιο, χωρίς επιπλέον οικονομική επιβάρυνση. 

 

 

3). Επισκευή δαπέδου γηπέδου μπάσκετ, 1 ζευγάρι ταμπλό, προστατευτικό κορμού 

μπασκέτας(2) , 1 ζεύγος δυχτάκι μπασκέτας και 1 ζεύγος δίχτυ mini ποδοσφαίρου. 

 

Η επισκευή του γηπέδου μπάσκετ θα γίνει με τα εξής στάδια: 

1. Τρίψιμο και εξομάλυνση της επιφάνειας. 

2. Ακολουθούν δύο αλλεπάλληλες και διασταυρούμενες στρώσεις ακρυλικής βαφής 

εμπλουτισμένες με λεπτόκοκκα αδρανή (π.χ. χαλαζιακή άμμος). 

3. Διαγράμμιση του γηπέδου. Η γραμμογράφηση γίνεται με λευκές γραμμές , με 

χρώματα ακρυλικά, ανθεκτικά στη χρήση και την υπεριώδη ακτινοβολία. 

4. Το δάπεδο πρέπει να είναι αντιολισθητικό . 

-Το ταμπλό πρέπει να είναι ολυμπιακού τύπου. 

-Προστατευτικό κορμού μπασκέτας 4πλευρο, ύψους 1,85m με πλάτος βάσης 1,10 m& 

πλάτος κορυφής 90cm με πάχος 7cm. Αποτελείται από υλικό αφρώδες Νο 20 με 

εξωτερική επένδυση μουσαμά θερμοκολλημένο PVC. 

-Διχτάκι μπασκέτας πάχους 5mm. 

- Δίχτυ miniποδοσφαίρου από πολυαιθυλένιο, πάχους 2,5 mm&μάτι 10*10cm. Η 

διάσταση του είναι 3*2m. 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να συντηρεί το γήπεδο ( και τον εξοπλισμό που θα  παρέχει) 

κάνοντας επίσκεψη στο χώρο κάθε χρόνο πριν την έναρξη της κατασκηνωτικής περιόδου 

για όσα χρόνια δίνεται εγγύηση από τον ίδιο, χωρίς επιπλέον οικονομική επιβάρυνση. 



5 
 

 

 

 

4). Προμήθεια και τοποθέτηση 7 ξύλινων πάγκων πικ νικ και 7 παγκάκια( καινούρια). 

ΟΙ πάγκοι πικ νικ εξωτερικού χώρου πρέπει να είναι κατασκευασμένοι από εμποτισμένη 

σύνθετη ή μη ξυλεία  και αντοχής στις καιρικές συνθήκες. Διαστάσεις 150*75*180. Τα 

παγκάκια να είναι και αυτά κατασκευασμένα από εμποτισμένη σύνθετη ή μη ξυλεία και 

αντοχής στις καιρικές συνθήκες. Τα πόδια να είναι μεταλλικά. Τα χρώματα μη τοξικά. Όπου 

υπάρχουν βίδες πρέπει να είναι γαλβανισμένες.  

 

Δ. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ. 

 

Ο συνολικός προϋπολογισμός για τα έργα είναι 46.000,00 του ΦΠΑ συμπεριλαμβανομένου 

 Αναλυτικά ο προϋπολογισμός ανά έργο: 

1) Προμήθεια – Τοποθέτηση οργάνων παιδικής χαράς 25.000,00 του ΦΠΑ 

συμπεριλαμβανομένου  

 

2) Προμήθεια – Τοποθέτηση οργάνων υπαίθριου γυμναστηρίου  12.000,00 του ΦΠΑ 

συμπεριλαμβανομένου 

 

3) Επισκευή δαπέδου γηπέδου μπάσκετ με εξοπλισμό 6.000,00 του  ΦΠΑ 

συμπεριλαμβανομένου 

 

4) Προμήθεια – Τοποθέτηση  7 ξύλινων πάγκων πικ νικ και  7 παγκάκια 3.000,00 του 

ΦΠΑ συμπεριλαμβανομένου. 

 

 

 

Για το 1ο έργο η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί σε τρείς (3) ισόποσες δόσεις: 

 η 1η  με την παράδοση του 1/3 του έργου  

η 2η   με την παράδοση των 2/3 του έργου και 

η 3η με την παράδοση – παραλαβή του έργου, της πιστοποίησης και του τιμολογίου. 

Για τα έργα 2 , 3  και 4  η πληρωμή γίνεται εφάπαξ με την παραλαβή του έργου, της 

πιστοποίησης και του τιμολογίου. 

Δεν προβλέπεται αναπροσαρμογή του κόστους κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου, 

παρά μόνο ότι προβλέπεται από την σχετική σύμβαση των συμβαλλόμενων. 

 

 



6 
 

 

 

Ε. ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΦΑΚΕΛΟΥ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ-ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ. 

 

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλλουν την προσφορά τους έως τις  11/ 05/ 2018 και 

ώρα 11:00 στα γραφεία του Συλλόγου Υπαλλήλων Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας 

Αριστοτέλους 17, 3ος όροφος, γραφείο 21-22  σε κλειστό φάκελο με την ένδειξη: ΔΙΑΚΥΡΗΞΗ 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ : 

 1).Προμήθεια – Τοποθέτηση πιστοποιημένων οργάνων παιδικής χαράς. 

 2). Προμήθεια – Τοποθέτηση  πιστοποιημένων οργάνων υπαίθριου γυμναστηρίου.  

3). Επισκευή δαπέδου γηπέδου μπάσκετ με εξοπλισμό. 

4). Προμήθεια και τοποθέτηση 7 ξύλινων πάγκων πικ νικ και 7 παγκάκια 

στο χώρο της Κατασκήνωσης των υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας στον Άγιο Ανδρέα 

Αττικής.  

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορά είτε για το σύνολο των έργων είτε 

ανά έργο.  

Η υποβολή μόνο  μιας προσφοράς δεν αποτελεί κώλυμα για τη συνέχιση της διαδικασίας 

του διαγωνισμού και την ανάθεση της σύμβασης. 

Ο φάκελος της προσφοράς θα συνοδεύεται από σχετική αίτηση συμμετοχής προς την 

Αναθέτουσα Αρχή, η οποία κατατίθεται εκτός του κυρίως φακέλου προσφοράς 

(προκειμένου να πρωτοκολληθεί) και στην οποία πρέπει να αναφέρονται τα στοιχεία του 

υποψηφίου. Η αίτηση πρέπει να υπογράφεται από το νόμιμο εκπρόσωπο του 

προσφέροντος. 

Ο κλειστός φάκελος θα περιλαμβάνει: 

A).Τεχνική προσφορά, στην οποία θα υπάρχει ρητή αναφορά ότι συμμορφώνεται 

πλήρως με τις τεχνικές προδιαγραφές της παρούσας διακήρυξης.  

B). Γραπτή Οικονομική προσφορά σε κλειστό υποφάκελο με μορφή: 

ΕΙΔΟΣ      ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ    ΠΟΣΟΣΤΟ ΦΠΑ    ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 

Σημειώνεται ότι οι τιμές θα πρέπει να δίνονται σε Ευρώ και να αναγράφονται ολογράφως 

και αριθμητικώς. 

Αρμόδια για την αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών είναι η Επιτροπή που 

ορίστηκε με απόφαση του  Δ.Σ. Κατασκήνωσης.  

Η αποσφράγιση των τεχνικών και οικονομικών προσφορών θα πραγματοποιηθεί την 11η  

Μαΐου 2018  και ώρα 13:00 στην έδρα  του Πανελλήνιου Συλλόγου Υπαλλήλων Υπουργείου 

Υγείας  Γραφείο 21-22 3ος όροφος - (Αριστοτέλους 17, Αθήνα), σε μια συνεδρίαση κατά την 

κρίση της επιτροπής.  



7 
 

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών η Επιτροπή θα παραδώσει πρακτικό στο Δ.Σ. 

Κατασκήνωσης, βάσει του οποίου θα πραγματοποιηθεί υπογραφή σύμβασης μεταξύ των 

συμβαλλομένων. 

Ο ανάδοχος υποχρεούται κατά την υπογραφή της σύμβασης να προσκομίσει φορολογική 

ενημερότητα για κάθε νόμιμη χρήση πλην πληρωμών στο δημόσιο ταμείο καθώς και 

εγγυητική καλής εκτέλεσης 5% επί του συμβατικού τμήματος ( στην τιμή χωρίς ΦΠΑ ). 

  

Η επίβλεψη των εργασιών και η παραλαβή  των έργων θα γίνει από την  αρμόδια επιτροπή 

αξιολόγησης παραλαβής που ορίστηκε κατά την 3η συνεδρίαση  Δ.Σ. Κατασκήνωσης, η 

οποία είναι υπεύθυνη για την ποιοτική και ποσοτική επιμέτρηση και εξέταση αυτών. 

Πριν την οριστική παραλαβή, εξετάζονται όλες οι ιδιότητες των προσφερόμενων εργασιών. 

Στην περίπτωση που η εκτελεσθείσα εργασία είναι εκτός τεχνικών προδιαγραφών ,ο 

ανάδοχος υποχρεούται να προβεί σε άμεση αποκατάσταση με δικά του έξοδα και σύμφωνα 

με τις υποδείξεις του Δ.Σ ,εντός εύλογου χρόνου. Στην περίπτωση που ο ανάδοχος δε 

συμμορφωθεί προς την υποχρέωση για άμεση αποκατάσταση της μη ορθώς εκτελούμενης 

εργασίας, θα κινηθεί εναντίον του η διαδικασία για την κήρυξη του ως εκπτώτου.  

  

 

Η παρούσα προκήρυξη  θα αναρτηθεί στο site του Υπουργείου Υγείας. 

 

Πληροφορίες : Δημητρανοπούλου Βασιλική 6972026964 

                           Τσώνη Ελένη  6937115046 

 

 

                                              ΓΙΑ ΤΟ Δ.Σ. ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ                                                     Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

         ΤΣΩΝΗ ΕΛΕΝΗ                                                       ΔΗΜΗΤΡΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 


